[image: ]
Постановление Правительства РФ от 15.08.2013 N 707
"Об установлении размера стипендии, выплачиваемой слушателям подготов...

	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 04.08.2016

	Постановление Правительства РФ от 15.08.2013 N 707
"Об установлении размера стипендии, выплачиваемой слушателям подготов...

	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 04.08.2016

[bookmark: _GoBack]
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15 августа 2013 г. N 707

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ РАЗМЕРА
СТИПЕНДИИ, ВЫПЛАЧИВАЕМОЙ СЛУШАТЕЛЯМ ПОДГОТОВИТЕЛЬНЫХ
ОТДЕЛЕНИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ
ОРГАНИЗАЦИЙ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ, ОБУЧАЮЩИМСЯ ЗА СЧЕТ
БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА

В соответствии с частью 14 статьи 36 Федерального закона "Об образовании в Российской Федерации" Правительство Российской Федерации постановляет:
[bookmark: Par13]1. Установить стипендии слушателям подготовительных отделений федеральных государственных образовательных организаций высшего образования, обучающимся за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, в размере 2000 рублей.
2. Выплату указанных в пункте 1 стипендий осуществлять в пределах бюджетных ассигнований, предусматриваемых федеральным органам исполнительной власти, в ведении которых находятся федеральные государственные образовательные организации высшего образования, и иным главным распорядителям средств федерального бюджета в федеральном бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период на образование.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2013 г.

Председатель Правительства
Российской Федерации
Д.МЕДВЕДЕВ

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 1 из 1

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница  из

image1.png